
B. O. del E.—Núm. 117 17 mayo 1978 11595

Ferrer Santos Urbano (D.N.I. 50.272.701).
González Bedoya, Jesús (D.N.I. 13.861.958).
González García, Moisés (D.N.I. 3.046.248).
Guisán Seijas, María Esperanza (D.N.I. 32.277.785). 
Gutiérrez López, Gilberto Arturo (D.N.I. 51.443.334). 
Jiménez Redondo, Manuel (D.N.I. 8.728.841).
Lisón Buendía, Juan Francisco (D.N.I. 22.340.832).
Martín Sosa, Nicolás (D.N.I. 42.134.412).
Méndez Francisco, Luis (D.N.I. 34.424.415).
Moncho Pascual, Josep Rafael (D.N.I. 19.471.421). 
Palacios García, Juan Miguel (D.N.I. 630.208).
Santos Camacho, Modesto (D.N.I. 5.499 509).
Thiebaut Luis-André, Carlos (D.N.I. 1.365.914)
Vallejo González, Ireno (D.N.I. 13.659.761),
Vázquez Fernández, Francisco (D.N.I. 35.146.088).
Vázquez Rodríguez, Jesús María (D.N.I. (482.985).

Excluidos

Montoya Sáenz, José (D.N.I. 16.335.502).—Por abono de 
derechos incompletos.

13113 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista de opositores 
admitidos y excluidos en el concurso-oposición de 
«Filosofía de la naturaleza» (Facultad de Filosofía 
y Letras) para ingreso en el Cuerpo de Profesores 
Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 16 de septiembre) se convocó 
concurso-oposición, turno libre, para la provisión de una plaza 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la dis
ciplina de «Filosofía de la naturaleza» (Facultad de Filosofía 
y Letras), dándose un plazo de treinta días hábiles para la 
formulación de solicitudes por los interesados, de acuerdo con 
el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 
(«Boletín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi
nisterial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc
ción General de Universidades en el plazo de quince días há
biles, a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo Una vez resueltas 
las reclamaciones presentadas se publicará la lista definitiva 
de opositores admitidos al citado concurso oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 20 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Univercitario, Juan de Sande 
Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Alvarez Bautista, Juan Ramón (D.N.I. 9.718.481).
Barrio Gutiérrez, José (D.N.I. 433.472).
Duque Pajuelo, Félix (D.N.I. 106.798).
Mataix Loma Carmen (D.N.I. 223.241).
Ordóñez Rodríguez Francisco Javier (D.N.I. 15.758.538).
Queralto Moreno, Ramón (D.N.I. 28.381.033).

Excluidos
Ninguno.

13114 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición a una plaza de «Termodinámica química» 
(Facultad da Ciencias), para ingreso en el Cuerpo 
de Profesores Adjuntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 8 de septiembre) se convocó con- 
curso-opo ición, turno libre, para la provisión de una plaza en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina de «Termodinámica química» (Facultad de Ciencias),

dándose un plazo de treinta días hábiles para la formulación 
de solicitudes por los interesados, de acuerdo con el aparta
do 3.3 de la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Bo
letín Oficial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lista 
provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con expre
sión de su nombre y apellidos y el número del documento na
cional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 
de su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden minis
terial de 23 de agosto de 1976, los interesados podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc
ción General de Universidades en el plazo de quince días hábi
les, a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el artícu
lo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez 
resueltas las reclamaciones presentadas, se publicará la lista 
definitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de abril de 1978.—El Director general. P. D. el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos
Brillas Coso, Enrique (D.N.I. 40.948.216).
Casanova Roque, Carlos (D.N.I. 12.349.367).
Castiñeira Ionescu, Miguel Alejandro (D.N.I. 109.968).
Compostizo Sañudo, Aurora (D.N.I. 13.860.757).
Córdoba Zurita, Antonio (D.N.I. 30.005.474).
Crespo Colín, Amalia (D.N.I. 555.840)
Criado Sancho, Manuel (D.N.I. 51.692 661).
Díaz Calleja, Ricardo (D.N.I. 19.506.758).
Hernández Bocanegra, Eduardo (D.N.I. 2.165.641).
Macía Fonoll, Antonio (D.N.I. 38.736.371).
Polo Pradilla, Carmelo (D.N.I. 17.825.391).
Tardajos Rodríguez, Gloria María (D.N.I. 50.399.988).

Excluidos
García de la Torre, José (D.N.I. 51.176 544). Por falta de 

abono derechos oposición y falta de reintegro en la instancia.
Garrido Arilla, Javier (D.N.I. 15.718.394). Por abono de 

derechos incompletos.
Freire Gómez, Juan José (D.N.I. 1.377.018). Por falta de 

abono de derechos y reintegro en la instancia.
Jiménez Martínez, Juan Salvador (D.N.I. 22.903.369). Por 

falta de abono derechos oposición y no figurar en su instancia 
el acatamiento a las Leyes Fundamentales del Reino.

Llor Esteban, Juan (D.N.I. 22.402 315). Por falta de abono 
derechos oposición y no figurar en su instancia el acatamiento 
a las Leyes Fundamentales del Reino.

Mateo Alarcón, Pedro Luis (D.N.I. 22.363.013). Por falta 
de abono derechos oposición y no figurar en su instancia el 
acatamiento a las Leyes Fundamentales del Reino.

Saiz García, Enrique (D.N.I. 4.529.588). Por falta de abono 
derechos opo ición y no acompañar la declaración jurada exi
gida en la Orden de convocatoria.

13115 RESOLUCION de la Dirección General de Universi
dades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Derecho mercantil» de las 
Facultades de Ciencias Económicas y Empresariales 
de las Universidades de Sevilla y Valencia.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de recla
maciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de 
marzo último), al concurso-oposición, convocado por Orden mi
nisterial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 
5 de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de Pro
fesor agregado de «Derecho mercantil» de las Facultades de 
Ciencias Económicas y Empresariales de las Universidades de 
Sevilla y Valencia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien
tes señores:

Don Angel José Rojo y Fernández Río (D.N.I. 10.520.101).
Don Francisco Javier Tirado Suárez (D.N.I. 28.384.538).
Don José Manuel Otero Lastres (D.N.I. 32.360.255).



Don Ignacio Arroyo Martínez (D. N. I. 14.535.546).
Don Ricardo Alonso Soto (D. N. I. 12.160.733).
Don José Tallón García (D. N.I. 177.425).
Don Vicente Santos Martínez (D. N. I. 11.975.369).
Don Luis Fernández de la Gándara (D. N. I. 12.136.530).
Don Ramón Bernabé García Luengo (D. N. I. 41.864.716).
Don Ignacio Quintana Cario (D. N. I. 42.655.968).
Don Eduardo Galán Corona (D. N. I. 7.767.925).
Doña Ascensión Fornier Baigorri (D. N. I. 17.244.205).
Don José María Viguera Rubio ÍD. N. I. 22.505.738).
Don Rafael García Villa verde (D. N. I. 10.740.728).
Don José María Suso Vidal (D. N. I. 15.885.268).
Don Juan Ignacio Font Galán (D. N. I. 30.034.388).
Don Ignacio María de Lojendio y Osborne (D. N. I. 28.336.886). 
Don José María de la Cuesta Rute (D. N. I. 565.473).
Don Vicente Cuñat Edo (D. N. I. 19.767.028).
Don Sebastián Molí y de Miguel (D. N. I. 37.226.665).
Don Jaime Zurita y Sáenz de Navarrete (D. N. I. 15.159.111). 
Don Jesús Blanco Campaña (D. N. I. 236.458).
Don Vicente Baldo del Castaño (D. N. I. 19.316.469).
Doña Carmen Alborch Bataller (D. N. I. 22.605.918).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as
pirante, que y lo fue con carácter provisional, en la Reso
lución de 25 de enero pasado:

Don Vicente Antonio Sotillo Martínez (D. N. I. 19.436.116).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13116 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista de opositores 
admitidos y excluidos en el concurso-oposición de 
«Bioquímica» (Facultad de Medicina) para ingreso 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Univer

sidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» de 19 de septiembre) se convocó con
curso-oposición, tumo libre, para la provisión de seis plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad en la 
disciplina de «Bioquímica» (Facultad de Medicina), dándose un 
plazo de treinta días hábiles para la formulación de solicitudes 
por los interesados, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden 
ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis

terial,
Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la 
lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con 
expresión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificándose en los excluidos la causa 

de su exclusión.
Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi

nisterial de 23 de agosto de 1976, los aspirantes podrán inter
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc
ción General de Universidades en el plazo de quince días há
biles, a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín 
Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el artículo 121 
de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez resueltas 
las reclamaciones presentadas, se publicará la lista definitiva 
de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 21 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario. Juan de San
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos 

Abad Mazario, Concepción (D. N. I. 781.923).

Alarco Hernández, Blas (D. N. I. 41.895.699).
Andrés Cabrerizo, Isabel (D. N. I. 50.133.437).
Aragón Rueda, María del Carmen (D. N. I. 23.675.621).
Balagué López, Antonio (D. N. I. 37.440.080).
Barbany Cairo, Juan Ramón (D. N. I. 37.703.790).
Beltrán Porter, José Pío (D. N. I. 19.864 913).
Benito de las Heras, Manuel Román (D. N. I. 25.288.915).
Calvo Fernández, Pedro (D. N. I. 70.930.024).
Calle García, Consuelo (D. N. I. 3.403.809).

Castell Ripoll, José Vioente (D. N. I. 73.933.467).
Castillón Borreguero, María Pilar (D. N. I. 2.131.485). 
Castro Pérez, José (D. N. I. 35.577.087).
Catalán Tobar, Rogelio Edgardo (D. N. I. 1.488.252). 
Climent Romeo, Femando (D. N. I. 37.014.115).

Cruz Arriaga, María Julia de la (D. N. I. 283.412).
Cusso Fresquet, María Rosario (D. N. I. 46.302.107). 
Domínguez Lobatón, María del Carmen (D. N. I. 31.184.658). 
Encobar Bueno, María del Carmen (D. N. I. 24.561.288). 
Faraldo Roca, María Angeles (.D N. I. 32.548.150).
Feijóo Salgado, Blanca (D. N. I. 346.637).
Feliú Albiñana, Juan Emilio (D. N. I. 16.506.781). 
Fernández Fernández, Blanca María (D. N. I. 10.513.444). 
Flores Pedauye, Ricardo (D. N. I. 20.381.646).
García Bao Constantino (D. N. I. 33.738.526).
García del Río Molina, Cipriano (D. N. I. 26.420.782).

García Ruiz, Josefa Predestinación (D. N. I. 23.679.951). 
García-Sancho Martín Francisco Javier (D. N. I. 12.195.491). 
Giménez Martín, Cecilio (D. N. I. 24.049.547).
Gómez Capilla, José Antonio (D. N. I. 23.576.184).
Gómez Fernández, Juan Carmelo (D. N. I. 22.413.565). 
González Martínez, Constancio (D. N. I. 9.670.515).
Herrera Carranza, Joaquín (D. N. I. 28.271.793).
Iborra Pastor, José Luis (D. N. I. 21.311.757).
Lacort Garrigosa, Mercedes (D. N. I. 14.977.041).
Lázaro Paniagua. Juan José (D. N. I. 27.173.502).
López Burillo, Silvia del Pilar A. (D. N. I. 50.572.912).
López Zabalza, María Jesús Soledad (D. N. I. 15.770.465). 
Manso Martínez, Rafael José (D. N. I. 50.393.624).
Martín Barrientos, Josefa (D. N. I. 7.774.006).
Martínez Honduvilla, Carlos José (D. N. I. 50.137.773). 
Mezquita Pía. Cristóbal (D. N. I. 39.276.863) .'
Miras Portugal, María Teresa (D. N. I. 33.183.869).
Monserrat Bernal, Francisco Federico (D. N. I. 22.313.375). 
Moreno Muñoz, Francisco José (D. N. I. 25.891.768).
Oakin Bendahan, Sol (D. N. I. 45.215.816).
Odriozola Lino, José María (D. N. I. 18.178.811).

Ortega Sánchez, María Esperanza (D. N. I. 25.897.708). 
Perera González, Julián (D. N. I. 127.179).
Pérez Albarsanz, Miguel Angel (D. N. I. 51.587.592).
Pinilla Barráu, Montserrat (D. N. I. 28.222.615).
Prieto Villapún, Juan Carlos (D. N. I. 51.312.511).
Ramos Atance, José Antonio (D. N. I. 51.434.878).
Rodríguez García, Ro:alía (D. N. I. 1.475.614).
Rodríguez Fernández, Concepción (D. N. I. 38.313). 
Rodríguez-Segade Villamarín, Santiago (D. N. I. 32.396.458). 
Rubio Zamora, Vicente (D. N. I. 19.435.164).
Segaira Conde. María Rosa (D. N. I. 37.949.230).
Sánchez Ayuso, Matilde (D. N. I. 22.327.597).
Sancho Crespo. María Inmaculada José (D. N. I. 15.760.206). 
Satrústegui Gil-Delgado, Jorgina (D. N. I. 782.567).
Segovia Parra, Josefa Liboria (D. N. I. 28.416.422).
Sobrino Beneyto, Francisco (D. N. I. 7.686.813).
Tamarit Rodríguez. Jorge (D. N. I. 1.614.283).
Tortolero García, María Dolores (D. N. I. 28.390.138).

Vázquez Baanante, María Isabel (D. N. I. 33.173.122).

Excluidos

Goñi Ucelay, Félix María (D. N. I. 15.232.184).—Por no haber 
firmado le declaración jurada.

Sánchez Lazo, Pedro (D. N. I. 75.300.736).—Por abono de 
derechos incompletos.

Ramos González, Sofía (D. N. I. 7.771.988).—Por abono de 
derechos incompletos.

Eugui Hermoso de Mendoza, Josefina (D. N. I. 15.670.971).— 
Por abono de derechos incompletos.

Rocha Martínez, María (D. N. I. 16.940.247) —Por abono de 
derechos incompletos.

Pérez González, María Nieves (D. N. I. 7.766.890).—Por abo
no de derechos incompletos.

13117 RESOLUCION de la Dirección General de Univer

sidades por la que se publica la lista de opositores 
admitidos y excluidos en el concurso oposición de 
«Derecho político» (Facultad de Derecho) para in

greso en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» del 19 de septiembre) se convocó con

curo oposición, tumo libre, para la provisión de cuatro plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis
ciplina de «Derecho político» (Facultad de Derecho), dándose 
un plazo de treinta días hábiles para la formulación de solici
tudes por los interesados, de acuerdo con el apartado 3,3 de 
la Orden ministerial de 23 de agosto de 1976 («Boletín Oficial 
del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias y dando 
cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden minis
terial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente;

Primero. — Publicar en el anexo de esta Resolución la 
lista provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con


